
Contacto

Teléfono 950477001
Fax 950477208
Correo Electrónico ayuntamiento@lubrin.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(04271) Lubrín España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/405940/006-313/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 17:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de Lubrín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lubrin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pS2cp2KEZDYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte en autobús a mercadillo de Lubrín.

Por la dispersión de los distintos núcleos de población existentes en el municipio, la longevidad de la poblaciónDescripción 
y la escasez de establecimientos comerciales destinados al abastecimiento de productos de primera necesidad, se
demanda por los vecinos la existencia de un servicio de transporte que merita su desplazamiento al mercadillo semanal que
se celebra en el municipio de Lubrín.
Valor estimado del contrato 12.935,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.114,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.467,97 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 1 año, a contar desde la formalización del mismo, prorrogable por 1
año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.lubrin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pS2cp2KEZDYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MAÑAS PEREZ SOCIEDAD LIMITADA
NIF B04237228
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico autocaresmanas@sorbas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.467,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.114 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/405940/006-313/00001
Fecha de Formalización 07/03/2024

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa ha sido la presentada por la mercantil MAÑAS PEREZ S.L., que ha sido el único
licitador que ha concurrido a la licitación y que ha presentado asimismo la documentación requerida de acuerdo con lo
establecido en el artículo 159.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sumario, a que se refiere el artículo 159.6 de la LCSP, en el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. Tramitación
anticipada.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2024 a las 23:59



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BHwixF719IV%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000012882481 |  2024-000311014 | Thu, 14 Mar 2024 17:55:07:015 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114688761414179094699837975997401888291 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BHwixF719IV%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

